АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2018 года № 60
О внесении изменений в постановление от 10.11.2017г. № 380 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в Важинском городском поселении на 2018-2020 годы»

В соответствии с пунктами 26, 27 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  и постановлением от 20.02.2014 года № 17 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО «Важинское городское поселение» в целях развития культуры  на территории Важинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести муниципальную программу «Культура в Важинском городском поселении на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1 Раздел 3 Программы «Характеристика основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
Основные мероприятия Программы включают в себя реализацию  мероприятий двух Подпрограмм:

Основные мероприятия Программы:

Подпрограмма 1:

1.1 «Проведение культурно – массовых мероприятий для Важинского городского населения в рамках муниципального задания МБУК «Важинское КО»;
1.2 «Укрепление  материально - технической  базы МБУК «Важинское КО»;

1.3 «Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры».

Подпрограмма 2:

2.1. «Обеспечение условий библиотечного обслуживания МКУ «Подпорожская центральная районная библиотека».

2.2.  «Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры».

Сроки реализации  рассчитаны на трёхлетний период с 2018 по 2020 годы.
1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 строку «Задачи подпрограммы муниципальной программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Укрепление материально-технической базы МБУК «Важинское КО».

1.3. В разделе 2 Подпрограммы 1 «Основные цели и задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации Подпрограммы 1»
Основные задачи Подпрограммы 1 дополнить строкой следующего содержания:
( Укрепление материально-технической базы МБУК «Важинское КО».
1.4. Раздел 3 Подпрограммы 1 дополнить Основными мероприятиями 1.2. и 1.3.:

Основное мероприятие 1.2  «Укрепление материально-технической базы   МБУК «Важинское КО» предусматривает:

· проведение текущего (капитального)  ремонта  помещений, приобретение оборудования и аппаратуры, необходимых для организации и проведения культурно-досуговых мероприятий;

Основное мероприятие 1.3 «Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры» предусматривает  увеличение заработной платы, в связи с исполнением подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 181-р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области».
1.5. Раздел 3 Подпрограммы 2 дополнить Основным мероприятием 2.2.:

Основное мероприятие 2.2 «Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры» предусматривает  увеличение заработной платы, в связи с исполнением подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 181-р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области».
1.6.  Приложение № 1  к муниципальной программе «Культура в Важинском городском поселении на 2018-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                А.А. Афонин

Приложение № 1
к  Программе

План мероприятий муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12

	«Культура в Важинском городском поселении на 2018 – 2020 годы»
	2018
	2020
	Местный бюджет
	17 935,4
	6 345,3
	5 653,7
	5 936,4
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Муниципальное  бюджетное учреждение культуры  «Важинское клубное объединение»

	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Областной  бюджет
	3 244,5
	3 244,5

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	21 179,9
	9 589,8
	5 653,7
	5 936,4

	Подпрограмма 1

«Сохранение и развитие культурного наследия и культурного потенциала населения Важинского городского поселения на 2018-2020 годы».
	2018
	2020
	Местный бюджет
	15 336,3
	5 491,4
	4 802,4
	5 042,5

	Областной  бюджет
	3 104,3
	3 104,3

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	18 554,1
	8 631,7
	4 840,2
	5 082,2

	Основное мероприятие 1.1

«Проведение культурно-массовых мероприятий для Важинского городского населения в рамках муниципального задания МБУК «Важинское КО».
	2018
	2020
	Местный бюджет
	14 532,1
	4 609,7
	4 840,2
	5 082,2

	Областной  бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	14 532,1
	4 609,7
	4 840,2
	5 082,2

	Основное мероприятие 1.2

«Укрепление материально-технической базы   МБУК «Важинское КО»
	2018
	2020
	Местный бюджет
	18,2
	18,2

	Областной  бюджет
	181,7
	181,7

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	199,9
	199,9

	Основное мероприятие 1.3

«Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	2018
	2020
	Местный бюджет
	899,5
	899,5

	Областной  бюджет
	2 922,6
	2 922,6

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	3 822,1
	3 822,1

	Подпрограмма 2

«Развитие библиотечного обслуживания Важинского городского поселения на 2018-2020 годы»

	Местный бюджет
	2 485,6
	817,9
	813,5
	854,2
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Муниципальное  бюджетное учреждение культуры  «Важинское клубное объединение»

	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

	Областной  бюджет
	140,2
	140,2

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2 625,8
	958,1
	813,5
	854,2

	Итого

	Основное мероприятие  2.1

Развитие библиотечного обслуживания Важинского городского поселения» в рамках муниципального задания МБУК «Важинское КО».
	2018
	2020
	Местный бюджет
	2 442,5
	774,8
	813,5
	854,2

	Областной  бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	2 442,5
	774,8
	813,5
	854,2

	Основное мероприятие 2.2

«Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	2018
	2020
	Местный бюджет
	43,1
	43,1

	Областной  бюджет
	140,2
	140,2

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого

	183,3
	183,3

4